
Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 000634 00 21 Rekonstrukce měnírny a distribuční transformovny ve stanici 
Želivského II 

 

1/3 

 
Číslo smlouvy Objednatele: 000634 00 21 
Číslo Dodatku Objednatele: 000634 01 21 

 
Číslo smlouvy Dodavatele: NA20200966 

 
 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
Se sídlem: Sokolovská 42/217, Vysočany, 190 00 Praha 9 
Zastoupená:     Ing. Petrem Witowským, předsedou představenstva 
      Ing. Ladislavem Urbánkem, místopředsedou představenstva 
IČO:  00005886 
DIČ: CZ00005886, plátce DPH 
Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s., Rytířská 29, Praha 1 
Číslo účtu: 1930731349/0800 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 847 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
BREMA, spol. s r.o. 
Se sídlem:  č.p. 127, 251 01 Modletice 
Zastoupen:  Ing. Petrem Faltusem a Martinem Matouškem, jednateli společnosti 
IČO:   442 64 321 
DIČ:   CZ44264321, dodavatel je plátcem DPH 
Bankovní spojení:  Raiffeisenbank a.s. 
Číslo účtu:  1011063968/5500 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 5484 
(dále „zhotovitel“) 
 

(objednatel a zhotovitel společně dále jen „smluvní strany“ nebo též jednotlivě jen „smluvní strana“) 
 

Objednatel a zhotovitel uzavřeli dne 2.8. 2021 Smlouvu o dílo č. 000634 00 21 (dále jen „Smlouva“), ve 
které se zhotovitel zavázal k provedení rekonstrukce měnírny a distribuční transformovny ve stanici metra 
Želivského. 
S ohledem na změny Díla se smluvní strany dohodly na uzavření tohoto Dodatku č. 1 Smlouvy. 
 

1: Bod 1.1 se doplňuje tak, že za dílo se považuje také plnění, tak jak dále vyplývá z tohoto Dodatku.  

 

2. Bod 5.1 se doplňuje následovně: 
Na základě změnového listu č. 1 a č. 2, které tvoří nedílnou součást tohoto Dodatku, se cena za dílo 
upravuje následovně:  
 

 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 000634 00 21 Rekonstrukce měnírny a distribuční transformovny ve stanici 
Želivského II 

 

2/3 

 

 

Položka Hodnota Doklad pro uzavření dodatku 

   

Původní cena díla 177 758 548,- Kč 000634 00 21 ze dne 2.8.2021 

Méněpráce 12 627 449,53 Kč Změnový list č. 1 

Změnový list č. 2 

Vícepráce 24 675 691,38 Kč Změnový list č. 1 

Změnový list č. 2 

Hodnota plnění po změnách 12 048 241,85 Kč  

Cena díla dle dodatku č.1 189 806 789,85 Kč  

 

ZL č 1 navyšuje plnění díla o celkovou hodnotu ve výši 3.978.935,94 Kč bez DPH 

ZL č. 2 navyšuje plnění díla o celkovou hodnotu ve výši  8.069.305,91 Kč bez DPH 

Celkové navýšení ZL č 1 a ZL č. 2 je v celkové výš 12.048.241,85 Kč bez DPH.  

 

 

3.  Bod. 3.1 se doplňuje v tom smyslu že: 

V souvislosti se změnou díla, tak jak vyplývá z tohoto Dodatku se smluvní strany dohodly, že předpokládají 
dokončení díla do 30.9.2023. Smluvní strany uvádí, že konečný termín provedení díla bude stanoven 
potom, co bude finalizován změnový list č.3. 

 

 

Závěrečná ujednání 

1. Veškerá ustanovení Smlouvy nedotčená Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti. 

2. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek je vyjádřením jejich pravé a svobodné vůle, nebyl uzavřen 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a jako takový jej níže vlastnoručně podepisují. 

3. Pokud není tento Dodatek podepsán elektronicky, je vyhotoven ve dvou stejnopisech s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. 

4. Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu obou Smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb. 

5. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v Dodatku nepovažují za obchodní tajemství. 
Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na žádost třetí osoby poskytovat informace 
podle zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a bere na vědomí, že informace 
týkající se plnění Dodatku budou poskytnuty třetím osobám za podmínek stanovených tímto 
zákonem. 

 



Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo 000634 00 21 Rekonstrukce měnírny a distribuční transformovny ve stanici 
Želivského II 

 

3/3 

Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, že s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho k ní 
připojují svoje podpisy.  
 
Přílohy:  Změnový list č.1 (výňatek části ze ZL č 1) 
  Změnový list č. 2 (výňatek části ze ZL č. 2) 
  Fonogram č.2022-032-01 z 28.03.2023 
 

V Praze dne:  V Modleticích dne:  

 

Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost 
 

BREMA, spol. s r.o. 

 
 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Petr Witowski 
funkce: předseda představenstva 

 
 
 

podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Petr Faltus 
funkce: jednatel společnosti 

 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Ing. Ladislav Urbánek 
funkce: místopředseda představenstva 

 
 
podpis:__________________________ 
jméno: Martin Matoušek 
funkce: jednatel společnost 

  

  


